Intereā parētes, vt regno mature consulerēt,
euocatis regni totius principibus, decreuēre fi- *Parentes &*
lio æquè clari generis virginem sacro matrimo *regni proce-*
nij vinculo coniungere, & generis ac dignitatis *res volunt eū*
splendorem noua sobole ab interitu conser- *matrimonio*
uare. Igitur ita magna procerum corona ad *iungere.*
uocatus Rumoldus, seriò ab utroque paren-
te monitus est, vt animum ad heroinam stem-
mate illustrem matrimonio sibi copulandam
componeret, & regni gubernacula post fatalem
patris diem strenue viriliterque administraret.
Quibus auditis, Rumoldus vultu oculisque ad
insignem pietatem ac modestiam compositis:
Quæso vos, inquit, obseruandissimi parentes & *Præclarum*
optimates vniuersi, nè me Christi amori ex ani-*S. Rumoldi*
mo addictum ad fugitiuos mudi huius honores *responsum ad*
ac mulierum amplexus inducere velit. Stat *Parentes &*
namq; firma sententia menti, omnibus regni ho-*regni opti-*
noribus, ac diuinitijs calcatis, in extrema rerū ino-*mates.*
pia Deo seruire, Christiq; vestigijs pro fragilita-
te humana constanter insistere. Hoc responso
commota genitrix, pusilli eum & abiecti nimis
animi esse dixit, quod regiam magnificentiam
tam parui duceret, eamque cum sempiterna no-
minis sui suorūq; gloria suscipere formidaret;

præ-

16 VITA ET MARTYR. S. RVMOLDI.

præsertim quòd in ea, præclara pietatis opera, non minus quàm in abiecto statu exercere posset. Ad quæ adolescens sanè prudenter : Quanquam, inquit, infracto eum animo esse oporeat, & diuina planè virtute præditum, qui terrenis hisce negotijs implicitus incontaminatā nihilominus vitam duceret, tamen ut concedam pietatis operibus in regio splendore exercitia nequaquam præclusa esse; hoc certè constat, faciliorem expeditioremq; salutis viam, ex Christi ipsius doctrina in rerum humanarum cōtemptu ac paupertate constitutam esse. Quamobrem nihil certius, quàm spreta huius mundi pompa Christi humilitatem sectari, opesq; diuinias in sacris literis abditas die nocteque sedulò scrutari.

Mortuo Gual-
lafero anti-
site, Rumol-
dus diuini-
tus episcopus
designatus.

Inter hæc & alia parentum filijque verba & certamina, quibus eum à tanta humilitate ad regni opes honoresq; abripere conabatur, Gualaferus archiepiscopus extremū vitę diem clausit, & diuturnum suis mœrorem reliquit. Cumque consultatione habita, ut fieri solet, in noui antistitis electione vota discreparent, fertur angelum Domini secundùm quietem apparuisse, ac monuisse ut Regis filium Rumoldum, insigni pietate ac prudentia virum, communibus suffragijs designarét. Nec mora: Auditis perceptis que omnibus, quæ maximè sanctitatem eius celebrem reddebant, Cantuariensis & alijs duo vicini antistites cum sacratissimo comitatu, expâso Crucis vexillo, ad regiam properârunt: & Rumoldum votis precibusq; in Regia ædicula intentum ad tanti munéris functionem euocârūt. Rex ipse quanquàm primò, ignarus rei, haud medio-